


e AXA BIKE,SECURITY

FUr jeden Radfahnrer
die richtige LOsung

AXA setzt alles daran, um Radfahrer und Fahrrad unterwegs
optimal zu schitzen. AXA bietet ein umfangreiches Schloss- und
Beleuchtungs-Sortiment. FUr jedes Fahrrad und jeden Radfahrer
hat AXA die richtigen Schlosser und Beleuchtungsprodukte, um
Ihnen ein sicheres Gefuhl zu geben.

AXA Bike Security Inhaltsangabe

Bereits seit Uber 115 Jahren setzt AXA alles daran, um die :

neuesten Entwicklungen und Winsche der Verbraucher AXA SO rt ime nt

in benutzerfreundliche, nachhaltige Produkte

umzusetzen. Dank der eigenen Produktionsstéatten in

Europa kann AXA immer eine konstante hochwertige Das AXA-Schlosssortiment ist sehr vielseitig

Qualitat gewébhrleisten. und bietet fUr jeden Radfahrer das geeignete
Schloss. Unsere sicheren Schlésser bieten
optimalen Schutz, egal ob das Rad nur kurz
oder fUr langere Zeit abgestellt wird.

10-35 AXA Schlosssortiment

Warenprasentation
FUr den Fahrrad-Handel bieten wir Losungen fir eine
attraktivere Ladeneinrichtung. Wir werden lhnen gerne

helfen Ihr Geschaft so gut wie moglich zu prasentieren. 37-68 AXA Beleuchtungssortiment

AXA bietet unterschiedlichste Lésungen um den Verkauf Sichtbarkeit ist unverzichtbar, wenn Sie sich im

zu fordern. StraBenverkehr sicher bewegen méchten. Das
gesamte Beleuchtungssortiment entspricht

Wir sind immer erreichbar den aktuellsten Anforderungen im Bereich

FUr weitere Informationen oder fur einen persénlichen Sicherheit und Lichtausbeute.

Gesprachstermin mit unseren Fachhandelsberatern
rufen Sie uns unter +49 (0)251210162 O an, oder 69-73 AXA Kettenschutzsortiment
schreiben eine E-mail an:

axa.bike.verkauf@allegion.com

Der AXA-Kettenschutz in Form von Késten oder
Schirmen schitzt sowohl Ihre Kette als auch
Ihre Kleidung effektiv vor Schmutz. Zudem
werten Sie das Design lhres Fahrrads auf.

Wahlen Sie AXA,
entscheiden Sie sich fur Sicherheit!

www.axabikesecurity.com 3




SAFETY

L@ \\Vahlen Sie die richtige
Sicherneitsklasse

Um die Wahl des richtigen Schlosses zu erleichtern, hat AXA alle Schldsser in

Sicherheitsklassen eingeteilt. Dabei steht Sicherheitsklasse 1 fUr das leichteste Kabelschloss

und Sicherheitsklasse 15 fur ultimativen Schutz fur Ihr Fahrrad. Diese Schlosser haben oft

ein ART-GuUtezeichen. Dadurch sind sie fUr eine Fahrradversicherung geeignet.

BASIC SAFETY I

Sicherheitsklasse 1 bis 6

Schlosser der Sicherheitsklassen 1 bis 6 eignen sich hervor-
ragend fUr Fahrrader, die fUr eine kurze Zeit an einem Ort ab-
gestellt werden, an dem das Diebstahlrisiko gering ist.

AXA
Resolute

MEDIUM SAFETY

Sicherheitsklasse 7 bis 10

Diese Schlosser eignen sich hervorragend als Zweitschloss fur
Fahrréder, die auf Schulhofen oder an einem stark belebten
Ort mit vielen Menschen abgestellt werden. Fahrraddiebe
sind haufig auf einen bestimmten Schlosstyp spezialisiert und
lassen deshalb Fahrrader mit zwei Schléssern stehen.

HIGH SAFETY

Sicherheitsklasse 11 bis 15

Diese Schldsser sind anerkannte Schlésser, die den Anforde-
rungen einer Fahrradversicherung gerecht werden. Es handelt
sich um sehr starke Schldsser, die das Diebstahlrisiko verrin-
gern! Sie sind fUr hochwertige Fahrréader geeignet, die langer-
fristig oder in der Stadt abgestellt werden.

4 AXA Sortiment

&

Schnell und sicher
Neue Schlussel

Es kommt vor, dass ein Fahrradschlussel verloren
geht. Das ist kein Problem. Ein ErsatzschlUssel
kann auf der Website unseres SchlUsselservice

bestellt werden.

Ein zusétzlicher Schlissel kann auf
axabikesecurity.com bestellt werden und wird TIPP:

in wenigen Tagen geliefert. AXA ist der einzige Notieren Sie sich Ihre
Anbieter, der Schlussel in eigener Regie Schlgsselnummer.
anfertigt und versendet. Dadurch bieten br:diii:gzzmnn
wir einen schnellen Service mit Sicherheit. Sie einen Schliissel
Als Handler konnen Sie hier ein eigenes nachbestellen
Kundenkonto fur die schnelle Abwicklung machten.

von Bestellungen einrichten.

GUtezeichen
M

ART-Prifzeichen
Viele unserer Schldsser sind ART-zugelassen (PruUfsiegel
NL). Damit sind Sie geeignet zum Abschluss einer
Fahrradversicherung. Je mehr Sterne ein Schloss hat,
desto hoher ist das Sicherheitsniveau des Schlosses und
desto geringer ist das Diebstahlrisiko.

AXA

Defender

SOLD
seculi

FINANCE
Silver  FINLAND  XoNTRoLerel

Europaische Gitezeichen

Die Prufanforderungen kénnen je nach Land
variieren und sind abhangig von Variablen,
wie etwa verwendeten Diebstahlmethoden
und Witterungsverhéltnissen. Informieren Sie
sich Uber den aktuellen Status aller gepruften
Schlosser auf der Website der jeweiligen
Prufinstanz.



Lastenfahrrader Sortiment Lastenfahrrader Sortiment

AXA AXA Wand-/Bodenanker

Einbrecher haben es immer 6fter auf

L a S J[ e ﬂ fa h r ra d e r Schuppen oder Garagen abgesehen. Daher

ist es wichtig, Fahrrdder auch an diesen
Orten an einem festen Objekt zu sichern.

S O rt | e m t Dies ermoglicht unser Anker. Der Anker ist fUr

die Montage an einer Wand oder am Boden
geeignet. Mit dem 2. Schloss lasst sich das

Lastenfahrrader sind ein super praktisches Fahrrad dann am Stahlbogel anschlie3en.

Transportmittel. Kinder in die Kita zu bringen
oder Einkaufe zu erledigen, ist damit gar kein
Problem

Aufgrund ihres hohen Anschaffungspreises sind
solche Fahrrader jedoch auch ein begehrtes Objekt

Lastenfahrrad Regalwande

fUr Diebe. Zum Schutz vor Diebstahl empfehlen

wir dringend, ein starkes Schloss (mit ART- AXA car

Zertifizierung) zu verwenden. Nicht jedes Schloss M,Esn Um unser Schloss- und Beleuchtungssortiment fir Fracht- und
ist fUr Lastenfahrrader geeignet. Einige sind zu BIKEAEGUHT\( Lastenrader gut im Laden présentieren zu kénnen, haben wir

kurz, um das Fahrrad ein einem Pfahl oder Zaun
anzuschlieBen.

hierfUr ein Regal entwickelt. Es enthalt die optimale Auswahl
fUr lhr Geschéft und hilft den Verbrauchern, die richtige
Produktauswabhl zu treffen.

Bei Interesse kénnen Sie Kontakt zu uns aufnehmen. Wenden
Sie sich an unsere Einzelhandelsspezialisten. Sie helfen Ihnen
gerne weiter!

180 CM LANGE KETTENSCHLOSSER

AXA Ling Serie AXA BELEUCHTUNG
Art.-Nr. Typ
Die Ling 180 und die Ling City 180 haben eine Lange 0395049558 AXA Blueline 30 lux Switch
von 180 cm. Das Ling 180 hat eine ART 2 Sterne 0395209558 AXA Blueline 50 lux E-bike
Zertifizierung und eignet sich daher fUr den Abschluss 929153965C AXA 606 E6-48
einer Fahrradversicherung. Der Durchmesser der 9225149558 AXA Nox Sport Auto off
Glieder betragt 9,5 mm. Der Durchmesser der Linq City 939293955C AXA Juno Dynamo Steady 80 mm
180 betragt 7 mm - sie ist damit die leichtere Variante. 039201955C AXA E-bike 612V 80
uUno E-Dike 6- mm
93929795SC AXA Juno Battery Auto off 80 mm
110 CM LANGE KETTE MIT SCHLOSS o Normaler Gebrauch AXA SCHLOSSER
AXA Loop Art.-Nr. Typ
595005965C AXA Wand-/Bodenanker
Die Loop 110 hat eine Lange von 110 cm und eine 5981109558 AXA Fold 100
ART 2-Sterne-Zertifizierung. Die Kettenglieder haben 5983109558 AXA Fold Ultra
eine Starke von 9,5 mm. Die Kette kann auf 2 Arten 59015795SS AXA Ling City 180
verwendet werden, um die maximale Kettenlange zu 5900479555 AXA Ling180
nutzen. Dank des losen Vorhéngeschlosses, kénnen 5908119555 AXA Absolute 8-110
Sie die Kette sehr flexibel befestigen. 590911955S AXA Absolute 9-110
59003895SS AXA Loop 110
59006795SS AXA Ling Pro

6 AXA Sortiment www.axabikesecurity.com 7



E-Bike Sortiment

AXA E-Bike Sortiment

Legen Sie |hr E-Bike an die Kette  Fahren Sie mit Licht,

damit Sie gesehen werden!
Sehr wichtig ist, dass Sie Ihr E-Bike richtig

sichern. E-Bikes haben nicht nur einen hohen
Anschaffungswert, Fahrradversicherungen
verlangen auch immer 6fter ein Schloss mit hoher
Sicherheitsstufe oder einem ART-GUtezeichen.

Immer wieder sehen wir Radfahrer, die ohne Licht
unterwegs sind. Sie glauben irrtumlich, dass sie
gesehen werden. Aber ohne Licht sind Sie nicht oder
kaum sichtbar.

Immer ein 2. Schloss verwenden Uberprufen Sie die Spannung

Die Bedeutung eines 2. Schlosses wird oft unterschatzt.
Das Knacken von 2 Schléssern mit einem separaten
Zylinder kostet Fahrraddieben zu viel Zeit. Aus diesem
Grund lassen Fahrraddiebe Ihr E-Bike eher stehen als
ein Fahrrad ohne 2. Schloss. SchlieBen Sie Ihr E-Bike
immer an einen festen Gegenstand an!

FUr E-Bikes haben wir spezielle Lampen, die an den
E-Bike-Akku angeschlossen werden kdnnen. E-Bikes
haben Akkus mit unterschiedlichen Spannungen.
Deshalb ist es wichtig, vor dem Kauf eines neuen Lichts
zuerst die Spannung zu prufen.

PRV FF

AXA Scheinwerfer

>

Typ Compactline 20 Blueline 30 Nxt 30-E Nxt 45-E Blueline 50 Nxt 60-E Nxt 80-E

E6-12 E6-12 E6-48 E6-12 E6-12 E6-48 E6-12
Art.-Nr. 93943095SB 93950095SB  91900095SB  91950095SB  93952095SB  92500095SB  92550095SB
LUX 20 Lux 30 Lux 30 Lux 45 Lux 50 Lux 60 Lux 80 Lux
gg;lEgnBe'L‘e Batterie 6-12V 6-12V 6-48V 6-12V 6-12V 6-12V 6-12V
Sehen 40m 50m 50m 65m 70m 80m 100m
Gesehen werden 2500 m 3000m 3000 m 3750 m 4000m 4500 m 5500 m
Seitenbeleuchtung ] ] |

AXA Rucklichter

o o o \

Blueline Blueline Juno Juno Juno Juno Nyx
Typ . R ~ ~ E6-12V50 mm E6-12V 80 mm E6-12V
E6-12V50 mm E6-12V80mm E6-12V50mm E6-12V 80 mm brake light brake light brake light
Art.-Nr. 93961195SC 93961395S5C 93929095SC 93929195SC 918401955C 918411955C 93193095SB
FUr E-Bike Batterie 6-12V 6-12V 6-12V 6-12V 6-12v 6-12v 6-12V
geeignet
Montageabstand 50 mm 80 mm 50 mm 80 mm 50 mm 80 mm
Gesehen werden 600 m 600 m 500 m 500 m 500 m 500 m 500 m
8 AXA Sortiment

AXA Rahmenschlosser

SAFETY
INDEX

@

Victory Matt
Black/Silver
545550964405C

= Farbe Silber/Schwarz

= Extrasicher, rundum
geschweil3t

= GUtezeichen: ART2 Sterne
= Plug-in optional

W 8
8 >

713249"232607

SAFETY
INDEX

G

Defender

Black

556650954405SC

= Farbe Schwarz

= GUtezeichen: ART2 Sterne
= Plug-in optional

AXA Kettenschlosser

SAFETY
INDEX

Ling100

59002795SS

= Ldnge 100 cm

= Kettenglied 9,5 mm

= Gutezeichen: ART2 Sterne

MARTNANN e
2650g

\%

SAFETY
INDEX

Ling City 100
590057955S

= Lange 100 cm

= Kettenglied 2 7 mm

AXA Faltschlosser

Fold Ultra
59831095SB
= Farbe Schwarz

INDEX
= Ldnge 90 cm

= GUtezeichen: ART2 Sterne

WL .8
81713249"248455" >
Fold Pro100 @
59821095SB

= Farbe Schwarz
= Lange 100 cm

Absolute 9-90
59090995SS

= Ldnge 90 cmoder 110 cm

= Kettenglied 2 9 mm

= Gutezeichen: ART2 Sterne

8'"713249"277967" >
Fold 85
59810895SB

= Farbe Schwarz
= Lange 85cm

W 8
> [¢]

8"713249"263151

E-Bike Sortiment

SAFETY
INDEX

Absolute 8-90
59080995SS

= Lange 90 cm oder 110 cm
= Kettenglied @ 8 mm

AXA Schlésserspray
59000099

= Zum Schmieren von Schloss
und Zylinder

= Verldangert die Lebensdauer
des Schlosses

= Feuchtigkeits- und schmutz-
abweisend

I 8
713249"1 >

8 | 72477

www.axabikesecurity.com =]



Kettenschlosser
der neuesten Generation

Modernes, ergonomisches Design

Einheitliches Erscheinungsbild der

Produktfamilie

FUr den taglichen Gebrauch

entwickelt

Internationaler Schlusselservice

AXA Sortiment

Kettenschlésser

AXA Y~
Absolute 9 - M it
ok 1}?1 L
= ART2, Sold Secure Gold, - W
F

SBSC und FA geprift
= Schlusselservice

Absolute 9-90 Absolute 9-110
59090995SS 590911955S
= Lange 90 cm = Ladnge 110 cm
= Kettenglied 2 9 mm = Kettenglied 2 9 mm
UL - ORI 2
81713249"277967" > 81713249"277981" >
T

AXA
Absolute 8
= Sold Secure Silver
gepriuft
= Automatisches
E'nré_sten ) Absolute 8-90 Absolute 8-110
= Schlisselservice 5008099555 5008119555
= Lange 90 cm = Lange 110 cm
= Kettenglied @ 8 mm = Kettenglied 2 8 mm

L EWATLRION Lt 1
P

8"713249"27800

LI 20068
S 9

8713249278025

AXA
- -4 VIDEO
Absolute 5 ok A4
= Automatisches _
Einrasten Sarery

= Schlisselservice
Absolute 5-90 Absolute 5-110 Absolute 5-150
59050995SS 59051195SS 59051595SS
= Lange 90 cm = Ladnge 110 cm = Lange 150 cm
= Kettenglied 2 5mm = Kettenglied 2 5mm = Kettenglied @ 5mm

1 TR T

81713249"278049" > 81713249"278063" > 8 1713249"336381" >

www.axabikesecurity.com n



Kettenschlésser

AXA
Absolute 5
Code

= Automatisches
Einrasten

= 4-stelliger Code, frei
einstellbar

AXA
Linq
= ART3, ART2, Sold

Secure Gold und
Varefakta geprift

= SchlUsselservice
= Extra stark

12 AXA Sortiment

Absolute C5-90
59052995SS

= Ldnge 90 cm

= Kettenglied 2 5mm

L
81713249

T
278087" >

Ling Pro100 Ling180

59006795SS 59004795SS

= Lange 100 cm = Lange 180 cm

= Kettenglied 210 mm = Kettenglied 9,5 mm

= ART gepruft 3 Sterne = ART 2 Sterne, Sold Secure

Gold und Varefakta gepruft
WWINRIN cee  JMARRNUNIND o2
2880g 4570g
81713249"267098" > 8 1713249"255255" >

Linq City 180 Ling City 100

59015795SS 59005795SS

= Lange180cm = Ldnge 100 cm

= Kettenglied @ 7mm = Kettenglied @ 7 mm
U -2 (AU .02

81713249"312699" > 81713249"248455" >

Linq100
59002795SS

= Lange 100 cm

= Kettenglied @ 9,5 mm

= ART 2 Sterne, Sold Secure
Gold und Varefakta gepruft

LTI e
81713249"248424" >

2 48

Extra starke Fixierung

Durchmesser Kettenglied 9,5 mm
(oder 7mm)

Lange 180 cm

www.axabikesecurity.com




Kettenschlésser

AXA
Newton
ProMoto+

= ART4, ART2, Sold
Secure Gold, FA und
SBSC gepruft

= Auch als Motorrad-/
Scooter-Schloss
geeignet

= Geeignet fUr Zweirad-

versicherung
= SchlUsselservice

AXA
Procarat+

= ART4 geprift

= Auch als Motorrad-/
Scooter-Schloss
geeignet

= Geeignet fUr Zweirad-

versicherung
= SchlUsselservice

AXA
Loop

= ART2 geprift
= SchlUsselservice
= Loses Hangeschloss

= Mit Gummi-Umman-

telung

14 AXA Sortiment

Newton
ProMoto+ 2
59506295SS

= Lange100cm

= Kettenglied 2 9 mm

= ART 2 Sterne, Sold Secure
Gold, FA und SBSC gepruft

N

713249"244174

a

23509
>

ProCarat+ 105
59003996SS

= Ladnge105cm

= Kettenglied 10,5 mm

MR -8
8'713249"244112" >

Loop 110
59003895SS

= Lange 110cm

= Kettenglied 2 9,5 mm
= ART gepruft 2 Sterne

a

3180g
>

T
871324

9

il
30673

|
5

Newton Newton
ProMoto+ 4
59506195SS

= Lange 100 cm

= Kettenglied 10,5 mm
= ART gepruft 4 Sterne

a a
3280g 41809

ProMoto+ 4
59536295SS

= Lange130cm

= Kettenglied 10,5 mm
= ART gepruft 4 Sterne

8"713249"244211" >

AXA
Prodisc

= ART4 gepruft Prodisc
= SchlUsselservice

59500195SC
= Bugel @17 mm

@

Verwendung auf zwei Moglichkeiten:

AXA
Hawk

= 3 Schlussel im Liefer-

umfang enthalten.

AXA
Clinch*

= SchlUsselservice
= Loses Hangeschloss

= Mit Gummi-Umman-

telung

AXA
Accessoires

Hawk
59003395SS
= Lange 100 cm

= Kettenglied 2 8 mm

Clinch+ 85 Black
59003295SS

= Farbe: Schwarz

= Lange 85cm

= Kettenglied @ 6 mm

132497245782

Wand-/Bodenanker
59500596SC

= Montage an Wand oder Boden
= FUr Innen- und AuBenbereiche
= BUgel @ 14 mm

= ART gepruft 4 Sterne

"
950g
81713249"312712

>

Kettenschlosser

Clinch+ 105 Black
59003095SS

= Farbe: Schwarz

= Lange105cm

= Kettenglied 2 7.5 mm

www.axabikesecurity.com 15



Kettenschlésser

AXA

Rigid
= Automatisches Rigid Black
Einrasten 5954209555

(SchlUsselvariante) « Farbe: Schwarz

= Lange120cm
= Kettenglied @ 3,5mm

NI oe8
> 9

232430

M
8

713249

AXA

Rigid Code
= 4-stelliger Code, Rigid Black Code Rigid Blue Code Rigid Purple Code
frei einstellbar 5954009555 5054029555 5954039555
= Farbe: Schwarz = Farbe: Blau = Farbe: Lila
= L&nge120cm = Ldnge120cm = Lange120cm
= Kettenglied @ 3,5mm = Kettenglied  3,5mm " Kettenglied @ 3,5mm
T 11 W11
¢}
81713249"232287" > 9 81713249"232348" > 9 81713249"232379" >
e
Rigid Green Code Rigid Pink Code
59540495SS 59540195SS
= Farbe: Grin = Farbe: Rosa
= Lange 120cm = Lange 120cm
= Kettenglied 2 3,5mm = Kettenglied 2 3,5mm
LTI 11
310g 310g
81713249"232409" > 81713249"232317" >
16 AXA Sortiment

ART*2-Zertifizierung
Passt auf breite Reifen
75 oder 92 mm Offnungsweite

Einsteckmoglichkeit

AXA

LAROHN

Well die Grol3e zanlt

www.axabikesecurity.com




Rahmenschldsser

AXA
Imenso

= ART2, FG, SBSC,
Varefakta und FA
geprift

= Plug-in optional

= SchlUsselservice

= Extra-breite Offnung

AXA
Block XXL

= ART2, FG, SBSC,
Varefakta und FA
geprift

= Plug-in optional

= SchlUsselservice

= Breite Offnung

18 AXA Sortiment

SAFETY
u\msx

Imenso X-Large
Black

588400560X055C
= Farbe Schwarz
= ART2

DRI -5

>

SAFETY
INDEX

RETRACTABLE @

Imenso Large

Black

587400560X055C

= Farbe Schwarz

= Varefakta, SBSC, FG und FA

Wy -2
8713249"305509" >

SAFETY
INDEX

Block XXL
Black
582400560X05SC
= Farbe Schwarz

= ART2

T
81713249"25784

6" >

SAFETY
INDEX

Black Black

RETRACTABLE

Imenso X-Large Imenso Large

589400560X055C 586400560X055C
= Farbe Schwarz = Farbe Schwarz
= Varefakta, SBSC, FG und FA = ART2

WML & L -
IR -5 , e

31726 3054

(i) Reifengrosse

SAFETY
INDEX

Model Standard Breit Extra-Breit
Imenso L]
Victory ]

Defender L]

Solid Plus L]

Solid u

Block XXL u

Ren2 u

Rahmenschlésser Grosse @ @
Standard 60 mm 100 mm
Breit 70 mm 105 mm
Extra-Breit 90 mm 115 mm

INDEX
RETRACTABLE @

Block XXL

Black

583400560X05SC

= Farbe Schwarz

= Varefakta, SBSC, FG und FA

W .
81713249"257860" >

AXA
Victory

= Extrasicher, rundum

geschweil3t

= ART2, FG, SBSC,
Varefakta und FA
geproft

= Plug-in optional

= SchlUsselservice

AXA
Defender

= ART2, Sold Secure
Silver, FG, SBSC,
Varefakta und FA
gepriuft

= Plug-in optional

= SchlUsselservice

Victory Matt
Black/Silver
545550964405C
= Farbe Silber/Schwarz
= ART2
- <8
6309

7>

SAFETY
INDEX

&

Defender
Silver/Black

556650975140SC
= Farbe Silber/Schwarz
= ART2und Sold Secure Silver

RURAA0NNY . -25
7209

>

SAFETY
INDEX

Defender
Black

556650954405SC
= Farbe Schwarz
= ART2 und Sold Secure Silver

W -8
81713249"23578

3'>

SAFETY
INDEX

14,
ﬁ
Victory Retractable
Black/Silver

54020000C

= Farbe Silber/Schwarz
= Varefakta, SBSC, FG und FA

NIV eob
630g

>

SAFETY
INDEX

12
ﬁ

Defender Retractable
Silver/Black
55585196V405SC

= Farbe Silber/Schwarz

= Varefakta, SBSC, FG und FA

oy -4
7209

INDEX
RETRACTABLE @

Defender Retractable
Black

55665195V4055C
= Farbe Schwarz
= Varefakta, SBSC, FG und FA

Wy -8
8'713249"301730" >

Rahmenschldsser

www.axabikesecurity.com 19



Rahmenschldsser

AXA
Solid Plus

= ART2, Sold Secure
Silver, FG, SBSC,
Varefakta und FA
geproft

= Plug-in optional
= SchlUsselservice

AXA
Solid

= ART2, Sold Secure
Silver, FG, SBSC,
Varefakta und FA
geprift

= SchlUsselservice

AXA
Ren 2

= Ergonomischer
Bedienknopf

20 AXA Sortiment

Solid Plus
Black

514050950X05SC
= Farbe Schwarz
= ART2 und Sold Secure Silver

A A
670g

8"713249"239118" >

Solid
Black

511050950X05SC
= Farbe Schwarz
* ART2 und Sold Secure Silver

8 1713249235721

670g

Ren 2
Black

50110095SC
= Farbe Schwarz

-8

232546" >

Solid Plus Retractable
Black

51420095VX05SC
= Farbe Schwarz
= Varefakta, SBSC, FG und FA

Solid Retractable
Black

51020095VX05SC
= Farbe Schwarz
= Varefakta, SBSC, FG und FA

&
670g

8 "713249"278650

AXA
Rahmenschloss
Montage

= Wenn keine Montage-
lécher im Rahmen des
Fahrrads vorhanden
sind, um ein Rahmen-
schloss zu montieren

= Einfache Montage

AXA
Schloésser-
spray

= Schmiermittel fur
Schloss und Zylinder

= Verlangert die Lebens-
dauer des Schlosses

= Schitzt vor Feuchtigkeit
und Schmutz

AXA
Solid Plus
Set

= ART2, Sold Secure
Silver, FG, SBSC,
Varefakta und FA
geproft

= SchlUsselservice

Montage und Wartung, Rahmenschldsser Sets

N

Befestigungsplatte
57752253SC

= FUr die Montage an den
Cantilever-Nocken

= Geeignet in Kombination mit
jedem Rahmenschloss

AT

8"713 >

AXA
Lock
spray

AXA Schlésserspray
59000099

W 2
8 9172477

71324

Solid Plus Black

+ Ling City

59521595SB

= Farbe Schwarz

= Geliefert mit Ling City Kette
= ART2 und Sold Secure Silver

R
8"713249"320434

2150
S 9

Solid Plus Black

+ Ling City

595115955B

= Farbe Schwarz

= Geliefert mit Ling City Kette
= Varefakta, SBSC, FG und FA

Flexible Montage
555003955C

= Geeignet fUr alle Rahmen-

schlosser

= Anwendbar auf jedem

Rahmenrohr

= Extralang

| -8

>

@

Schlosserspray

Wir empfehlen Ihnen,
Ihr Schloss fur einen
optimalen Gebrauch

regelmanig zu schmieren. ;' Spray

Ein gut gepflegtes Schloss ist = ?f::s “

weniger anfallig fUr Verschleif, IE

schliel3t besser und ist daher = — a
robuster. 100 i =

& I -8
8'713249"320410" >

www.axabikesecurity.com 21



Rahmenschlosser Sets

AXA
Block XXL
Set

= ART2 geprift
= SchlUsselservice

AXA
Defender
Set

= ART2 und Sold Secure
Silver gepruft
= SchlUsselservice

AXA
Solid Plus
Set

= ART2, Sold Secure
Silver, FG, SBSC,
Varefakta und FA
geproft

= SchlUsselservice

22 AXA Sortiment

AXA

Imenso
Set
Block XXL = FG, SBSC, Varefakta Imenso XLarge retractable
+ULC 100 und FA gepruft +ULC130
mit Satteltasche = Plug-in optional mit Satteltasche
595158955C = Schlusselservice 595162955C
= Farbe Schwarz = Extra-breite (")ffnung = Farbe Schwarz
= Geliefert mit ULC 100 cm = Geliefert mit ULC 130 cm
Plug-in Kette und Tasche Plug-in Kette und Tasche
IIMAOIENIIY -8 LRI
81713249"277882" > 8 '713249"337050" >

|
Defender Defender Defender
+ RLC 100 + RLC 100 + RLC 140
50514395SC mit Satteltasche mit Satteltasche
= Farbe Schwarz 595144955C 595145955C
= Geliefert mit RLC 100 cm = Farbe Schwarz = Farbe Schwarz
Plug-in Kette = Geliefert mit RLC 100 cm = Geliefert mit RLC 140 cm
Plug-in Kette und Tasche Plug-in Kette und Tasche
AT 111 L 1111
81713249"248752" > 8'713249"249087" > 8"713249"253893" >

Solid Plus Black Solid Plus Black

+ Newton P1150/10 + Newton P1150/10
59511095SC 59510095SC

= Farbe Schwarz = Farbe Schwarz

= Geliefert mit Newton Plug-in kabel
= Varefakta, SBSC, FG und FA

= Geliefert mit Newton Plug-in kabel
* ART2 und Sold Secure Silver

. T
8'713249"237930" > 8'713249"237916

1076ﬂ
N 9

AXA
Newton

= Plug-in Stift 10 mm
= Inklusive Halterung

= Passt auf Victory,
Defender und Solid Plus

AXA
RLS/RLE
RLD/RL

= Plug-in Stift 10 mm

= Passt auf Victory,
Defender und Solid Plus

Einsteckkabel

& &°

Newton 150/10 Newton 180/10
59501795SC 59501895SC

= Lange 150 cm = Lange 180 cm

= Kabel 210 mm = Kabel 210 mm

T
713249"231587

o

e
713249 >

8| 231600

6 .“ U*

RLS 115710 RLE 150/10 RLD 180/12
59501195SC 59501595SC 59521895SC
= Lange115cm = Lange 150 cm = Lange 180 cm
= Kabel 210 mm = Kabel 10 mm = Kabel 12 mm

= Inklusive Halterung

W 2 (O 2 -
8"713249"231549" > 8"713249"231563" > 8'713249"231921" >
Q AXA
UPI
RL 80/15 = Plug-in Stift 2 10 mm UPI 150
59550895SC = Inklusive Halterung 59502795SC
* Lange 80 cm = Passt auf Imenso und * Lange150 cm
= Kabel @ 15 mm Block XXL = Kabel 10 mm

= Universal - passt auch
ML) 2@ 2vfandere Marien
713249"231945" >

| MR - o
8 8 "713249"301839" >

www.axabikesecurity.com 23



Einsteckketten

AXA
ULC

= Plug-in Stift 210 mm

= Passt auf AXA Imenso
und Block XXL

= Universal - passt auch
auf andere Marken

AXA
ULC Pro

= ART2 gepruft
= Plug-in Stift 2 10 mm

= Passt auf AXA Imenso
und Block XXL

= Universal - passt auch
auf andere Marken

ULC100/5,5

= Lange 100 cm
= Kettenglied 5,5 mm

ULC-Pro100/8,5

= Ladnge 100 cm
= Kettenglied 8,5 mm

T
261126" >

VIDEO
E5E

ULC130/5,5
59571395SS

= Lange 130 cm

= Kettenglied ¢ 5,5 mm

I
7 9

1324

o

T
258324" >

AXA
DPI

= ART2 geprift
= Plug-in Stift 10 mm

= Passt auf Defender,
Victory und Solid Plus

AXA
RLC Plus

= Plug-in Stift 10 mm

= Passt auf Victory,
Defender und Solid Plus

AXA
RLC
inkl. Tasche

= Plug-in Stift 2 10 mm

= Passt auf Victory,
Defender und Solid Plus

DPI110/8,5
59561196SS

= Lange 110 cm
= Kettenglied @ 8,5mm

o

RLC Plus100/5,5
59551095VS

= Lange100cm

= Kettenglied ¢ 5,5 mm

IR -8
713249"238661" >

.

-
B INKL.
TASCHE

RLC in Tasche100/5,5
59551195SC

= Lange 100 cm

= Kettenglied @ 5,5 mm

L]
713249

T
231884" >

.

IIVAPNRIN 2.
713249"323619" >

RLC Plus 140/5,5
59551495VS

= Ladnge140cm

= Kettenglied 2 5,5 mm

WL 0:68
713249"238685" >

.

INKL.
TASCHE

RLC in Tasche 140/5,5
59551495SC

= Lange140cm

= Kettenglied 5,5 mm

I
713249

e
231907" >

.

24 AXA Sortiment www.axabikesecurity.com 25




Faltschlosser

| R Y| Fold Fold
B> BN Ultra Pro

= ART2, Sold Secure Gold, Fold Ultra = Inklusive Halterung Fold Pro100

SBSC, Varefaktaund FA 5053109558 « Schlusselservice 59821095SB
gepruft

= Farbe Schwarz = Schlosskopf 360° = Farbe Schwarz

= Neue Klick-Halterung = L&nge 90 cm drehbar = Lange 100 cm
for einfaches und

schnelles Handling
. . 14409 12509

= Schlusselservice > >

= Schlosskopf 360°
drehbar

NEU

AXA
Fold

= Sold Secure Bronze Fold 85 Fold 100
gepruft 5081089558 508110955B

= Inklusive Halterung = Farbe Schwarz = Farbe Schwarz

= Schlusselservice = Lange 85cm = L&dnge 100 cm

I <8 8

511> 3175" >

Falten, klicken
und oS

8 Stabe, grofRe SchlieBlange
Inklusive praktischer Halterung

Schlossstabe aus Vollstahl

26 AXA Sortiment www.axabikesecurity.com




Faltschlésser Faltschlosser und Kabelschlésser

NEUE HALTERUNG NEUE HALTERUNG

AXA
AXA Foldable
Fold Lite Serie
= Leicht und handlich Fold Lite 80 Fold Lite 100 Fold Lite C100 = ART2, Sold Secure Foldable 600 Foldable 800 Foldable 1000
» Kompakte MaBe 508408955C 508410955C 508420955C Silver, SBSC, Varefakta 5950020558 5080049558 5080059558
= Inklusive Halterung = Farbe Schwarz = Farbe Schwarz = Farbe Schwarz und FA geprift = Farbe Grau * Farbe Grau = Farbe Grau
= Schlusselservice = Ldnge 80cm = Ldnge100cm = L&dnge100cm = Inklusive Halterung = Lange 95cm = Lange 100 cm = Lange 105 cm
= SchlUsselservice = Kettenglied 6 mm = Kettenglied » 8 mm = Kettenglied 2 10 mm
MUINEININEY sefo JORIMURIRAIN ced MMADIEDMUIN] . -5 R
gepruft
DI s AL o8
8"713 619" > 240633" >
AXA
Faltschldsser AXA
Halterung Roll
= Ersatzhalterung Bracket Fold Lite 80 Bracket Fold 100 Bracket Fold Ultra = Automatisches Roll
fur Fold 85,100, 50849895HC und Pro 100 50849995HC Einrasten 59850095SC
I
« Foldable 800,1000 " ” H frei einstellbar « Kabel 21,6 mm
* Fold Lite 80,100 WIMARIRMND) <& JWARRnnon) -8 e I,
- Fold Ultra 8 171324913245861 > 8 1713249270364 > |||||||||||| |||||||||||||||||| o
. 81713249"245911" >
Bracket Fold Lite 100 Bracket Fold 85
59849095HC 50812895HC
LT e 111111 T
817132493 9> 8713249"270333" >
AXA
Double Loop
= In Kombination mit Double Loop 120 Double Loop 1000 Double Loop pin
Bracket Foldable 800 Bugelschloss oder 59900001SC 599000025C 59900003SC
59809997HC Vorhangeschloss = Linge 120 cm = L&nge 1000 cm = L&nge 1000 cm
= Kabel 10 mm = Kabel 10 mm = Kabel 210 mm
DL <65
T T
Bracket Foldable 1000
59809996HC

e
8'713249"31369

6" >

28 AXA Sortiment www.axabikesecurity.com 29



Kapelschlosser
der neuesten Generation

Modernes, ergonomisches Design

Einheitliches Erscheinungsbild der

Produktfamilie

FUr den taglichen Gebrauch

entwickelt

Internationaler Schlusselservice

AXA Sortiment

AXA
Resolute
15-12-10 mm

= Inklusive Kabelschloss-

Halterung universal

= Automatisches
Einrasten

= SchlUsselservice

AXA
Resolute
8 mm

= |Inklusive Kabelschloss-

Halterung basic

= Automatisches
Einrasten

Kabelschlosser

Resolute 15-120 Resolute 15-180
59432295SC 59432895SC

= Lange 120 cm = Lange 180 cm

= Kabel 15 mm = Kabel 15 mm

I o2 L <8
713249"275512" > 713249'"2

8 ‘ 75536" >

o

Resolute 12-60 Resolute 12-180 Resolute 10-150

594316955C 59431895SC 594315955C
= Lange 60 cm = Lange180cm = Ladnge 150 cm
= Kabel 12 mm = Kabel @12 mm = Kabel 10 mm
& & a
o MNMWANRR, =5 JOROLIANNN], ot -, JRDENML -

Resolute 8-150 Resolute 8-180
59430595SC 594308955C

= Lange150cm = Lange180cm

= Kabel 8 mm = Kabelg 8 mm

T
713249"27

5437" > 8 ‘

I -8
713249"27

8‘ 5451" >

www.axabikesecurity.com 31



Kabelschlésser Kabelschlésser
AXA AXA
Resolute Resolute
8 mm Code
« Inklusive Kabelschloss-  Resolute 8-120 //l Ice Blue |||||||| || ||||||| | | |||| ||| » Inklusive Halterung Resolute C15180 ~ Resolute C12-65 Resolute C10-150
Halterung basic Army Green 594312025C 81713249'277301" > = Automatisches 594418955C 594406955C 594415955C
= Automatisches 59431201SC - Einrasten = Lange 180 cm = Lange 65 cm = Lange 150 cm
Einrasten = Lange120 cm . Petrol Blue ||||||I| || ||| | | | |||I|| = 4-stelliger Code, = Kabel 15 mm = Kabel @12 mm = Kabel @10 mm
= In 4 Farben erhéltlich = Kabel @ 8 mm 59431203SC 81713249"277325" > frei einstellbar a a a
W & g oerees I DN <ot ORI ot JNONMRILY
8"713249"277288" > 9 59431204SC 81713249"277349" >
AXA
Resolute
6 mm
. Automatisches Resolute 6-60 - RN Resolute C&-180
Einrasten Army Green 594306025C 8713249277387 > 594408955C
= In 4 Farben erhéltlich 59430601SC = Lange180cm
= Lange 60 cm . Petrol Blue " |||I| I”l" | | | I|I||| = Kabel @ 8 mm
= Kabel @ 6 mm 59430603SC 8"7132 77400" >

T e
713249"2

75574" >

.

324
WMDLIMI, &% g roveeree (MINIDN
92 81713249

81"713249"277363" > 59430604SC

AXA
Resolute
Halterung
= Kabelschloss-Halter fir ~ Universal bracket Basic bracket
Resolute Serie 59509996HC 59509997HC
= Geeignet fUr Resolute 10,12 = Geeignet fUr Resolute 8 mm
und 15 mm Kabel Kabel
WL & (- <&
8"713249"279190" > 8 1713249"279213" >
32 AXA Sortiment www.axabikesecurity.com 33



Bigelschlésser

AXA

Newton Pro

Mini

= ART2, Sold Secure
Silver, Finanssia,

Varefakta und SBSC
gepriuft

= Inklusive Halterung
= SchlUsselservice

AXA
Newton
Mini

= Inklusive Halterung
= SchlUsselservice

AXA
Newton

= Sold Secure Silver
gepriuft

= Inklusive Halterung

= Geliefert mit drei
Schlisseln

34 AXA Sortiment

ssssss
nnnnn

Newton U-Lock
Pro Mini
59502995SS

= Farbe Schwarz

= Kabel100 x 10 mm
= Lange 140 mm

= BUgel®16 mm

IR .8
8713249248493

>

VIDEO

Newton U-Lock
Mini

59502795SS

= Farbe Schwarz

= Kabel100 x 8 mm

= Lange 150 mm

= BUgel @14 mm

I
81713249248

479" >

Newton U-Lock
230

59502395SS
= Lange 230 mm
= BUgel @14 mm

W -8
81713249"232461

>

Newton U-Lock
300

59503095SS
= Lange 300 mm
= Bugel @ 14 mm

e
81713249'232492

>

AXA
Batterie-
schldsser

= FUr verschiedene
E-Bike-Systeme /
-Batterien

= Ersatzschloss fur
E-Bike-Batterien

= SchlUsselservice

Bosch Tube
Battery Pack Lock

55921195HC
= BES2 System

L]
713249

! :

WALLLY 8
264660

Batterieschlosser

-
-

-
W

Bosch Rack Bosch Powertube
Battery Pack Lock Battery Pack Lock
55923195HC 55925295HC
= BES2 System = BES2 System

LR ALE = 111 1
8"713249"264684" > 8'713249"264707" >

Yamaha Tube
Battery Pack Lock

55923695HC

LY

U

-

Shimano In Tube
E8020
Battery Pack Lock

55906295HC

Shimano Tube Shimano Rack
Battery Pack Lock Battery Pack Lock
55906195HC 55906095HC

NV & . .8

Shimano In Tube
E8035-36
Battery Pack Lock

55906495HC

www.axabikesecurity.com 35



Cik

Beleuchtungssortiment

Welche Beleuchtung brauchen Sie”

In der AXA BroschUre werden verschiedene Begriffe verwendet, um Produkt-Features zu

spezifizieren. Um einzuschatzen, welches Produkt das passende fur Sie ist, ist es nUtzlich zu
wissen was diese Begriffe bedeuten. Im Folgenden finden Sie eine kurze Beschreibung einiger

Produkteigenschaften.

Leuchtkraft
In der Beleuchtungsindustrie gibt es zwei
Begriffe die haufig verwendet werden:
Lux und Lumen

Was ist der Unterschied zwischen Lux und Lumen?
Der Unterschied zwischen Lux und Lumen ist die Art
und Weise wie die Lichtmenge gemessen wird. Lumen
ist die Gesamtmenge an Licht die aus der Quelle pro
Zelleinheit ausstrahlt, unabhéngig der Ausrichtung der
Beleuchtung. Lux ist die gemessene Lichtmenge die auf
eine Oberflache trifft, z.B. auf einen Quadratmeter.

Bei allen AXA Produkten wird die MaBeinheit Lux
genannt. Diese Information gibt an, wieviel Lux auf

die StraBenoberflache strahlt und dementsprechend
Sichtweite fur lhre Sicherheit erzeugt wird.

%%
&ty

Lumen Lux
Abgestrahlte Lichtmenge die auf der
Lichtmenge StraBe sichtbarist pro1m2

Standlicht Funktion

Verschiedene Dynamo Front und Rickleuchten bieten die
Standlicht Funktion. Dies hat zur Folge, dass |hr Fahrrad-
RUcklicht nach dem Stop noch ca. 4 min. leuchten kann.
Dies bietet zusatzliche Sicherheit auf der StralBe .

CL/ 4 Min.

StVZO Zulassung

Was bedeutet ,,Sehen* und ,,Gesehen werden“?

Als Radfahrer und Teilnehmer am Verkehr ist beides
wichtig: Selbst gut zu sehen und von anderen
Verkehrsteilnehmern gesehen zu werden. Aus diesem
Grund wird in unserer Broschire ein Unterschied
zwischen ,Sehen“ und ,,Gesehen werden“ gemacht.

“Sehen’ gibt an, wie weit man mit der Beleuchtung
selbst sehen kann. Diese Angabe ist haufig fur
Radfahrer wichtig, die auf schlecht beleuchteten Wegen
unterwegs sind und selbst eine gute Ausleuchtung der
StraBBe bendtigen.

‘Gesehen werden’ gibt an, wie viele Meter Sie von
anderen Verkehrsteilnehmern noch gesehen werden.

Gesehen werden
Beschreibt, aus welcher Entfernung in Meter, Sie von
anderen Verkehrsteilnehmern gesehen werden kénnen

i.e*‘- ® oo

Sehen
Beschreibt, wie weit Sie selbst mit
der Beleuchtung sehen kénnen

Tagfahrlicht Funktion

AXA Tagfahrlicht garantiert nicht nur gute Sicht,
sondern auch gute Sichtbarkeit am Tage. Zwei
zusatzliche LEDs sorgen dafir, dass Sie jederzeit
sichtbar sind.

Zum Verkehr auf 6ffentlichen Straf3en, muss die Beleuchtung in Deutschland
den Vorschriften der StraBenverkehrs-Zulassungs-Ordnung (StVZO)
entsprechen. Diese Lampen sind im Katalog entsprechend gekennzeichnet.

www.axabikesecurity.com




Beleuchtungssortiment

USB Aufladbare Beleuchtung

Niteline 44R Niteline T4R Compactline 35 Compactline 20

Greenline 50 Greenline 40 Greenline 25 Greenline 15

Anzeige
Leucht- Gesehen Seite Anzahl Akku- »Batterie
Produkt kraft Sehen werden beleuchtet Modi Zulassung daver fast leer“  Seite
Niteline 44R 4 LED 450m 4 1h [ ] 46
Niteline T4R 1LED 2000 m 4 5h ] 46
Compactline 35 35 Lux 55m 3250 m ] 2 Stvzo 15h ] 47
Compactline 20 20 Lux 40m 2500 m ] 2 Stvzo 12h ] 47
Greenline 50 50 Lux 70m 4000m L] 2 Stvzo 13h u 49
Greenline 40 40 Lux 60m 3500m u 2 Sja4e] 75h u 49
Greenline 25 25 Lux 45m 2750 m u 2 Stvzo 7h u 49
Greenline 15 15 Lux 35m 2250 m u 1 Stvzo 6h u 49

™ J ' —_— -
d
Anzeige
Leucht- Gesehen Anzahl Akku- »Batterie
Produkt kraft werden Modi Zulassung daver fastleer“  Seite
Niteline 44R / T4R 4 LED 450 m 4 6h ] 46
Compactline Rear 1LED 300m 1 Stvzo 10h u 47
Greenline Rear 1LED 300m 1 Stvzo 4h ] 49

www.axabikesecurity.com 39




Beleuchtungssortiment Beleuchtungssortiment

Satterie Beleuchtung Dynamo Beleuchtung

Niteline 11 Niteline 44 Niteline T1 City Blueline 50 Blueline 30 Compactline 35 Compactline 20
Classic 706 Nox Sport Nox City Pico 30 Echo 30 Echo 15 Sprint 10
- .
! .l i h . e ‘
Anzeige Hell/ Seite Stand-
Leucht- Gesehen Seite Anzahl Akku- »Batterie Leucht- Gesehen Tagfahr- Dunkel- beleuch- Zulass- For- licht-
Produkt kraft Sehen werden beleuchtet Modi Zulassung daver fast leer“ Seite Produkt kraft Sehen werden licht Sensor tet ung E-Bike = Funktion Seite
Niteline 11 1LED 150 m 3 60 h 46 Blueline 50 * 50 Lux 70m 4000 m u u u Stvzo 6-12V u 60
Niteline 44 4 LED 450 m 4 41h 46 Blueline 30 * 30 Lux 50m 3000m L] u u Stvzo [SRVAY u 60
Niteline T1 1LED 2000 m 4 24 h 46 Compactline 35* 35 Lux 55m 3250 m u u Stvzo [SRVAY u 61
City 4 Lux 15m 1000 m 1 50h u 51 Compactline 20 * 20 Lux 40m 2500 m u Stvzo 6-12V 61
Classic 4 Lux 15m 1000m 1 50h 51 Pico30* 30 Lux 50m 3000m L] u StvzOo 6-42V u 62
706 15 Lux 35m 2250 m 1 FRZ 50h | 51 Echo30* 30 Lux 50m 3000 m u Stvzo 6V ] 62
Nox Sport 12 Lux 30m 2000 m [ ] 1 FRZ 24.h ] 53 Echo15%* 15 Lux 35m 2250 m ] Stvzo 6V ] 62
Nox City 4 Lux 15m 1000 m u 1 FRZ 40h ] 53

* Suchen Sie nach der richtigen Version

a\gaine /T ¥ ST L uSoh - TETEE eSSl - TETEE N ) N . . . .
?J‘i,- n‘i’ K 18 ’ =5 1k - — : — oW .
- bt sellpinenel®® T g TROW T e TROR plet TR
. d - .
L . - -
;Eoi?g g TE g
- Stand-
Leucht-  Gesehen Seite Fur licht-

Produkt kraft werden beleuchtet Zulassung E-Bike Funktion Seite

Blueline Rear 1LED 600 m ] Stvzo 6-12V u 65

Riff 1LED 600 m | StVZO, FRZ 6V [ ] 65

Slim 1LED 600 m | StVZO, FRZ 6V [ ] 65

Stand-  Anzeige Juno 1LED 500 m ] StVZO, FRZ 6-12V " 67
Leucht- Gesehen Hell/Dunkel- Anzahl Akku- licht- »Batterie

Produkt kraft werden Sensor Modi Zulassung daver Funktion fastleer“ Seite
Niteline 11/ T1 1LED 150 m 3 52h 46
Niteline 44 4 LED 450 m 4 50h 1)
Juno 1LED 500 m 1 StVzO, FRZ 50h [ ] 54
Spark 1LED 600 m 1 RFK (NL) 100h 56
Omega SLED 800m | 1 FRZ 40h | u 56

40 AXA Sortiment www.axabikesecurity.com 41



F

t's a mev\v day.
1's anew Dwn

30 bis 100 Lux
Rucklicht mit Bremslichtfunktion
Deutsche (5tVZ0) Zulassung

42 AXA Sortiment

AXA
Dwn
Set

» 30-100 lux LED Dwn Set
= Aufladbar Gber USB 100 lux
= Batterie-Anzeige 93959495CB

= Einfache Montage = Frontscheinwerfer 100 lux
* Rucklicht1LED mit
Bremslichtfunktion

LT T
8 > 09

713249"340241

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

Dwn Set
50 lux

93959295CB
= Frontscheinwerfer 50 lux

= RUcklicht 1LED mit
Bremslichtfunktion

e
N [¢]

8 7132497333182

USB Aufladbare Beleuchtung

Dwn Set
70 lux

93959395CB
= Frontscheinwerfer 70 lux

= RUcklicht 1LED mit
Bremslichtfunktion

W .8
8 7l 1229

713249734022

Dwn Set
30 lux

93959195CB

= Frontscheinwerfer 30 lux
= RUcklicht 1LED

e
N g

8 '7132497333168

www.axabikesecurity.com




USB Aufladbare Beleuchtung

AXA
Dwn
Vorderlicht

= 30-100 lux LED

= Aufladbar Uber USB
= Batterie-Anzeige

= Einfache Montage

Entspricht deutschen
Normen (StVzZO)

AXA
Dwn
RUcklicht

= Aufladbar Uber USB
= Batterie-Anzeige
= Einfache Montage

= Entspricht deutschen
Normen (StVzZO)

AXA Sortiment

Dwn Front

100 lux

93958495CB

® 4 Modi: 10, 40,70 und 100 lux
= Bis zu 12 Stunden Akkulaufzeit
= 3,5 Stunden Ladezeit

= 120 m sehen, 6500 m weit
gesehen werden

AW

13249

a

340203H >120g

Dwn Front

50 lux

93958295CB

= 3 Modi: 10,30 und 50 lux

= Bis zu 11 Stunden
Akkulaufzeit

= 2 Stunden Ladezeit

= 70 m sehen, 4000 m weit
gesehen werden

0 [¢]

Dwn Rear
93958895CB
= 1LED

= Bis zu 4 Stunden
Akkulaufzeit

= 1,5 Stunden Ladezeit
= 300 m weit gesehen werden

[T TRRN ]
309
8 '713249"333205" >

Dwn Front

70 lux

93958395CB

= 3 Modi: 10, 40 und 70 lux

= Bis zu 12 Stunden
Akkulaufzeit

= 3,5 Stunden Ladezeit

= 90 m sehen, 5000 m weit
gesehen werden

. W

13249"3401 80" > 120%

Dwn Front

30 lux

93958195CB

= 2 Modi: 10 und 30 lux

= Bis zu 11 Stunden
Akkulaufzeit

= 2 Stunden Ladezeit

= 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden

0 g

249

Dwn Rear Signal
93958995CB

= Bremslichtfunktion

= 2LED's

= Bis zu 4 Stunden
Akkulaufzeit

= 1,5 Stunden Ladezeit
= 300 m weit gesehen werden

NN IR~ oo
309
8 '713249"333229" >

Y




USB Aufladbare und Batterie Beleuchtung

AXA
Niteline
Set

= LED Beleuchtung

= Aufladbar Uber USB
oder Batterie

= Set mit Vorder-
und Rucklicht

= Batterie-Anzeige

AXA Sortiment
-

Niteline 11
909001955C

= Frontscheinwerfer 1 LED
= RUcklicht1LED

= 3 Licht-Modi

= Inklusiv 2x2 CR2032

Niteline 44
90900295SC

= Frontscheinwerfer 4 LED
= RUcklicht 4 LED

= 4 Licht-Modi

= Inklusiv 2x2 CR2032

Niteline 44-R
90900495SC

= Frontscheinwerfer 4 LED
= RiUcklicht 4 LED

= 4 Licht-Modi

= USB aufladbar

I
8'"713

249"258706" >

Niteline T4-R
90900595SC

= Frontscheinwerfer 1LED
= RUcklicht 4 LED

= 4 Licht-Modi

= USB aufladbar

% MIIDRININL. ol
709 100g

7>

Niteline T1
90900395SC

= Frontscheinwerfer 1LED
= Rucklicht1LED

= 4 Licht-Modi

= Inklusiv 2x CR2032 und
3x AAA

LT

>

Niteline DE

90903595

= Frontscheinwerfer 35 lux

= Rucklicht1LED

= 2 Licht-Modi

= Inklusiv 3x AAA und 2x AAA

L
N 9

312811

AXA
Compactline
Set

= 20 und 35 lux LED

= Aufladbar Uber USB
= Batterie-Anzeige

= Einfache Montage

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

AXA
Compactline
Vorderlicht

= 20und 35 lux LED

= Aufladbar Gber USB
= Batterie-Anzeige

= Einfache Montage

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

AXA
Compactline
RUcklicht

= Aufladbar Gber USB
= Batterie-Anzeige
= Einfache Montage

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

Compactline Set
35 lux

93933195CB

= Frontscheinwerfer 35 lux
= RUcklicht 1LED

.8

>

Stvzo

Compactline Front
35 lux

93933095CB

= 2 Modi: 10 und 35 lux

= Bis zu 15 Stunden
Akkulaufzeit

= 4 Stunden Ladezeit
= Seitenbeleuchtung

= 55 m sehen, 3250 m weit
gesehen werden

T
90g

713249 45>

VIDEO
[y ]
T
Compactline Rear
93934095CB
= 1LED

= Bis zu 10 Stunden
Akkulaufzeit

= 2 Stunden Ladezeit
= 300 m weit gesehen werden

w8
8713249267272

>

USB Aufladbare Beleuchtung

Compactline Set
20 lux

93932195CB
= Frontscheinwerfer 20 lux
= RUcklicht 1LED

W 2
8'"713 >

2492672

10

Compactline Front
20 lux

93932095CB

= 2 Modi: 10 und 20 lux

= Biszu 12 Stunden
Akkulaufzeit

= 2,5 Stunden Ladezeit
= Seitenbeleuchtung

= 40 m sehen, 2500 m weit
gesehen werden

L
7l 9

719

www.axabikesecurity.com

47



USB Aufladbare Beleuchtung

AXA
Greenline
Set

15-50 lux LED
Aufladbar Uber USB
Batterie-Anzeige
Einfache Montage

Entspricht deutschen
Normen (StVzZO)

AXA Sortiment

Greenline Set
50 lux

93939495CB

= Frontscheinwerfer 50 lux
= RUcklicht1LED

15
LUX
; VIDEO
Greenline Set L Es ]
15 lux ey
93939095CB

= Frontscheinwerfer 15 lux
= RUcklicht 1TLED

Greenline Set
40 lux

93939295CB
= Frontscheinwerfer 40 lux
= RUcklicht 1LED

Greenline Set E3RE
25 lux

93939195CB
= Frontscheinwerfer 25 lux
= RUcklicht 1LED

AXA
Greenline
Vorderlicht

= 15-50 lux LED

= Aufladbar Uber USB
= Batterie-Anzeige

= Einfache Montage

= Entspricht deutschen

Normen (StVZO)

AXA
Greenline/
Compactline
Halterung

= Einfache Montage

Greenline front | EgmE
50 lux

93938495CB
= 2 Modi: 15 und 50 lux

= Bis zu 13 Stunden
Akkulaufzeit

= 4 Stunden Ladezeit
= Seitenbeleuchtung

= 70 m sehen, 4000 m weit
gesehen werden

MINNMOTIN . +obo
1009

20>

StVZO

LUX

) VIDEO
Greenline front  mzum

15 lux

[ 87

93938095CB

= Bis zu 6 Stunden
Akkulaufzeit

= 2 Stunden Ladezeit

= 35m sehen, 2250 m weit
gesehen werden

VB0 o2
8"713 >

249"283661

Front Bracket
99933395

= Ersatz-Halterung Front-
scheinwerfer

= FUr jedes Fahrrad geeignet

= Fur AXA Greenline und
Compactline geeignet

W 8
8'713249"240046" >

USB Aufladbare Beleuchtung und Montage

Greenline front
40 lux %

=

93938295CB
= 2 Modi: 10 und 40 lux

= Bis zu 7,5 Stunden
Akkulaufzeit

= 2 Stunden Ladezeit
= Seitenbeleuchtung

= 60 msehen, 3500 m weit
gesehen werden

IO %
80g

87713249 8" >

AXA
Greenline
RUcklicht

= Aufladbar Uber USB
= Batterie-Anzeige
= Einfache Montage

= Entspricht deutschen
Normen (StVzZO)

Fork Bracket

93941095SC

= Montage auf die Vorderrad-
gabel

= FUr AXA Greenline und
Compactline geeignet

= Inklusiv Reflektor

W -2
8'713249"256115" >

Greenline front
25 lux

93938195CB
= 2 Modi: 10 und 25 lux

= Bis zu 7 Stunden
Akkulaufzeit

= 2 Stunden Ladezeit

= 45 m sehen, 2750 m weit
gesehen werden

Greenline Rear
1LED
93938695CB

= TLED

= Bis zu 4 Stunden
Akkulaufzeit

= 1,5 Stunden Ladezeit
= 300 m weit gesehen werden

g

83746" >

www.axabikesecurity.com 49



50

AXA Sortiment

-

A\

AXA
706

= 15lux LED

92912096SC

= Versehen mit 4 AAA
Batterien

= 35m sehen, 2250 m weit
gesehen werden

249"282923" >

AXA
Classic

= 4 lux LED Classic Battery
Black
929110955C

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 15 m sehen, 1000 m weit
gesehen werden

4

3"379929™

AXA
City

= 4 |lux LED City Battery
= Blinkstand 922011955C

= Versehen mit 2 AA Batterien

= 15 m sehen, 1000 m weit
gesehen werden

LINIAHIMIG 8
i

3 H3799 2011959

Classic Battery
Silver
92910096SC

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 15 m sehen, 1000 m weit
gesehen werden

I

3 H379929”1 00960" >

Batterie Scheinwerfer

&

www.axabikesecurity.com




52

L

BT E, MNo>x

Q.

In 2 Modellen erhaltlich,

City und Sport
4 und 12 lux LED
Seitenbeleuchtung

Batterie-Anzeige

AXA Sortiment

Minimale Grol3e,
optimale Sicherheit

AXA
Nox
Sport

= 12 lux LED

= Seitenbeleuchtung
= Batterie-Anzeige

AXA
Nox
City

= 4 |lux LED

= Seitenbeleuchtung
= Batterie-Anzeige

Nox Sport
922513955SB
= Versehen mit 2 AA Batterien

= 30 m sehen, 2000 m weit
gesehen werden

Nox City
92241195SB
= Versehen mit 2 AA Batterien

= 15 m sehen, 1000 m weit
gesehen werden

Nox Sport Auto off
922514955B
= Versehen mit 2 AA Batterien

= 30 m sehen, 2000 m weit
gesehen werden

= Auto-Off-Funktion

T
81926" >

m
8

713

m
249

2

g

Nox City Auto off
92241295SB
= Versehen mit 2 AA Batterien

= 15 m sehen, 1000 m weit
gesehen werden

= Auto-Off-Funktion

T e
81713249"281902" >

Batterie Scheinwerfer

www.axabikese




Batterie Ricklichter

AXA

Juno
Battery

= LED Beleuchtung

= Seitenbeleuchtung

= Batterie-Anzeige

= Entspricht deutschen
Normen (StVzZO)

AXA

NyXx

Battery

= LED Beleuchtung

= Seitenbeleuchtung

= Batterie-Anzeige

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

54 AXA Sortiment

VIDEO
Juno-BA %@'
50 mm [
93929695SC
= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 500 m weit gesehen werden
= Auto-Off-Funktion

M -
87713249 >

281995

(stvzo]
VIDEO
Juno-B R
50 mm %
93929495SC
= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 500 m weit gesehen werden

W -2
8"713249"281971" >

281

Nyx-BA

93196095SB

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 500 m weit gesehen werden
= Auto-Off-Funktion

I 8
713249"30 >

8 ‘ 3925

VIDEO
Juno-BA B
80 mm

93929795SC

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 500 m weit gesehen werden
= Auto-Off-Funktion

T <28
87713249 >

282008

VIDEO
Juno-B ElEEAE
80 mm

939295955C

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 500 m weit gesehen werden

TN
509

81713249"281988" >

‘

Nyx-B

93195095SB

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 500 m weit gesehen werden

Integrierter Z-Reflektor

Dynamo-, E-Bike- (6-12V) und
Batterie-Variante

Optional: Bremslichtfunktion
Deutsche Zulassung StVZ0O

NEU

AXA

Kein zusatzlicher
Reflektor notwendig!

AXA Sortiment




Batterie Ricklichter

AXA
City rear

= LED Beleuchtung

AXA
Riff
= LED Beleuchtung

= Seitenbeleuchtung
= Light Guide-Technik

AXA
Omega

= LED Beleuchtung
= Seitenbeleuchtung
= Batterie-Anzeige

56 AXA Sortiment

City Rear
931600955C

= Montageweite 80 mm

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 500 m weit gesehen werden

I - -8

81713249"244624" >
e ———__

Riff Battery Switch

50-80 mm

939128955C

= Montageweite 50-80 mm

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 600 m weit gesehen werden

Omega Battery Auto
50-80 mm

93914095SC

= Hell/Dunkel-Sensor

= Montageweite 50-80 mm

= Versehen mit 2 AA Batterien
= 800 m weit gesehen werden

OAVEENINRY <o

130g
379939"140956

| >

AXA

Spark

= LED Beleuchtung Spark Battery

= Seitenbeleuchtung 50-80 mm
939549955C

= Montageweite 50-80 mm

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 500 m weit gesehen werden

MR o5

60g
379939"549957'

| >

—e—————

ﬁ

Riff Battery Auto
50-80 mm
939127955C

= Hell/Dunkel-Sensor

= Batterie-Anzeige

= Montageweite 50-80 mm

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 600 m weit gesehen werden

L
3"379939"127957

.8
N g

AXA
Run

= LED Beleuchtung
= Batterie-Anzeige

AXA
Metro

= LED Beleuchtung

= Set mit Vorder-
und Ricklicht

Run Battery Switch
93180095SC
= Spritzschutz Montage

= Versehen mit 2 AAA
Batterien

= 500 m weit gesehen werden

LT -
3"37 7

70g
9931"80095

Metro Set
908520955C

= Multi-Befestigung

= Inklusiv 2x2 CR2032
Batterien

= 100 Stunden gesehen
werden

| >

Batterie Ricklichter

AXA

Run
Compact
= LED Beleuchtung Run Compact
= Spritzschutz Montage 93170595SC
= Versehen mit 2 AAA
Batterien
= 500 m weit gesehen werden
NI - .4
30g

www.axabikesecurity.com 57



NEU

AXA

Neue kompakt,
ergqqgmisches Design

30 bis 80 Lux

E-Bike- und Dynamo-Version
Gabel- oder Lenkerhalterung
Deutsche (5tVZ0) Zulassung

AXA Sortiment

AXA
Nxt

= 30-80 luxLED

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

Nxt 80
E6-12V

92550095SB
= Fur 6-12V E-Bike Batterie

= 100 m sehen, 5500 m weit
gesehen werden

WIRILIII | o
60g
713249"333076" >

|

Nxt 45
Steady Switch

91970095SB
= Standlicht-Funktion

= 65 m sehen, 3750 m weit
gesehen werden

IR o5
N 9

8 |713249 333014

Nxt 30

E6-48V

91900095SB

= FUr 6-48V E-Bike Batterie

= 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden

N .2
60g
713249"332956" >

8|1

Dynamo- / E-Bike-Frontscheinwerfer

m VIDEO
1 E| =]
[EFHE
Nxt 60
Steady Switch
92520095SB

= Standlicht-Funktion

= 80 msehen, 4500 m weit
gesehen werden

WINIIIFIMN o2
60g
713249"333052" >

|

Nxt 45
E6-12V

919500955B
= FUr 6-12V E-Bike Batterie

= 65 m sehen, 3750 m weit
gesehen werden

IR o5
N 9

8 |71 32497332994

Nxt Bracket
Lenker montage

= Einarmiger Lenkerhalter
= Passend fur alle Nxt Modelle

Nxt 60
E6-12V

92500095SB
= FUr 6-12V E-Bike Batterie

= 80 m sehen, 4500 m weit
gesehen werden

I o2
60g
713249"333038" >

J

5
BT

Nxt 30

Steady Switch

91920095SB

= Standlicht-Funktion

® 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden

LI o
N 9

8 |71 32497332970

Bracket ¢ 25,4
93941195HC

a
8

36992

Bracket ¢ 31,8

93941196HC
w

8 1713249337012 > 209

Bracket @ 35

93941197HC
| 8

8 1713249 13370361l >

www.axabikesecurity.com 59



Dynamo- / E-Bike-Frontscheinwerfer

AXA
Blueline

= 30und 50 lux LED
= Seitenbeleuchtung

= Entspricht deutschen
Normen (StVzZO)

60 AXA Sortiment

; StVZO
LU X

Blueline 50-T
Steady Auto
93953795SB

= Tagfahrlicht

= Standlicht-Funktion
= Hell/Dunkel-Sensor

= 70 m sehen, 3250 m weit
gesehen werden

T

>

Blueline 50
Switch

939524955B

= 70 m sehen, 3250 m weit
gesehen werden

Blueline 30
E6-12V

93950095SB

= Auch fur 6-12V E-Bike
Batterie

= 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden

LI &
40g

>

ot

Blueline 50
Steady Auto
93953695SB

= Standlicht-Funktion
= Hell/Dunkel-Sensor

= 70 m sehen, 3250 m weit
gesehen werden

Stvzo

Blueline 30-T
Steady Auto

939517955B

= Tagfahrlicht
= Standlicht-Funktion
= Hell/Dunkel-Sensor

= 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden

e
3"379399"395170" >

Blueline 30
Switch

93950495SB
= Auch fir 6V E-Bike Batterie

= 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden

Blueline 50
E6-12V
93952095SB

= Auch fur 6-12V E-Bike
Batterie

= 70 m sehen, 3250 m weit
gesehen werden

LUX
Blueline 30
Steady Auto
93951695SB

= Standlicht-Funktion
= Hell/Dunkel-Sensor

= 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden

AXA
Compactline

= 20 und 35 lux LED
= Angenehmes Lichtbild
= Seitenbeleuchtung

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

AXA
Pico
= 30 lux LED

= Seitenbeleuchtung

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

; StVZO
LUX

Compactline 35
Steady Auto
939442955B

= Standlicht-Funktion
= Hell/Dunkel-Sensor

= 55 m sehen, 3250 m weit
gesehen werden

W -8
81713249"26633

6">

Stvzo

A
E-Bike

Compactline 20
E6-12
93943095SB

= Auch fur 6-12V E-Bike
Batterie

= 40 m sehen, 2500 m weit
gesehen werden

W .2
81713249"26621

3'>

LUX
Pico 30T
Steady Auto
939179955C

= Tagfahrlicht
= Standlicht-Funktion
= Hell/Dunkel-Sensor

= 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden

MUY -5
70g

>

Dynamo- / E-Bike-Frontscheinwerfer

Stvzo

E- Blke

Fe

Compactline 35
E6-12
93944095SB

= Auch fur 6-12V E-Bike
Batterie

= 55 m sehen, 3250 m weit
gesehen werden

LTI
70g

>

LUX

Compactline 20
Switch

93943195SB
= Auch fur 6V E-Bike Batterie

® 40 m sehen, 2500 m weit
gesehen werden

Stvzo

A
E-Bike

LUX

Pico 30T
Switch

93917395SC
= Tagfahrlicht
= Auch fur 6V E-Bike Batterie

®= 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden

StVZO

E-Blke

LUX

Compactline 35
Switch

939441955B

= Auch fUr 6V E-Bike Batterie

= 55 m sehen, 3250 m weit
gesehen werden

Pico 30-E
Switch
93918095SC

= Auch fur 6-42V E-Bike
Batterie

= 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden

www.axabikesecurity.com 61



Dynamo- / E-Bike-Frontscheinwerfer

AXA
Echo

= 15 oder 30 lux LED
= Seitenbeleuchtung

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

62 AXA Sortiment

LUX
Pico 30
Steady Auto
939178955C

= Standlicht-Funktion
= Hell/Dunkel-Sensor

= 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden

.
3"1379939"178959" >

Echo 30

Steady Auto
939159955C

= Standlicht-Funktion
= Hell/Dunkel-Sensor

= 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden

- -8
31379939"15995

8>

3
|
¥
b
U 2
Echo 15
Steady Auto
939155955C

= Standlicht-Funktion
= Hell/Dunkel-Sensor

*= 35m sehen, 2250 m weit
gesehen werden

T -2
33799 >

39"155950

Pico 30

Switch

93917295SC

= Auch fur 6V E-Bike Batterie

= 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden

Echo 30

Switch

939157955C

= Auch fur 6V E-Bike Batterie

® 50 m sehen, 3000 m weit
gesehen werden

Ty 4
91579541 >
3

/

D E

E-Bike
-

U 15
Echo 15
Switch
939153955C

= Auch fur 6V E-Bike Batterie

= 35 m sehen, 2250 m weit
gesehen werden

AXA
606

= 15lux LED

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

606

E6-48

92915396SC

= FUr 6-48V E-Bike Batterie

= 35m sehen, 2250 m weit
gesehen werden

Dynamo- / E-Bike-Frontscheinwerfer

1 1
LUX LUX
606 606
Steady Auto Auto
92915296SC 92915196SC

= Standlicht-Funktion
= Hell/Dunkel-Sensor

= 35m sehen, 2250 m weit
gesehen werden

>

= Hell/Dunkel-Sensor

= 35 m sehen, 2250 m weit
gesehen werden

a5 JMAUIMLI0LN}
8 >

www.axabikesecurity.com

63



Dynamos

AXA
HR Traction

= Gummi-Laufrad
austauschbar

= Doppelte Bronzela-
gerung

AXA
8201

= Stahl-Laufrad
= Stahllager

AXA
Duo

= Kunststoff-Laufrad
= Stahllager

64 AXA Sortiment

h A o

HR Traction Left HR Traction Right HR Rubber Runner 2x
939032955C 939031955C 94002195SC
= Linke Montage = Rechte Montag = Ersatzlaufrad

WO -2 (O 2 8
3"379939"032954" > 3"379939"031957" > 8"713249"238548" >

L i §
<3 £

e o

-— s ekle

8201 Left 8201 Right

93907895SC 93907995SC

= Linke Montage = Rechte Montage
I - T

31379939"078952" > 31379939"079959" >

Duo Left Duo Right

93906795SC 93906695SC

= Linke Montage = Rechte Montage
WO <2, -2

31379939"067956" > 3"379939"066959" >

AXA
Blueline
Rear

= LED Beleuchtung

= Light Guide-Technik

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

AXA
Slim
= LED Beleuchtung

= Standlicht-Funktion

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

Dynamo- / E-Bike-Ricklichter

Blueline Steady Blueline Steady Blueline E6-12V
50 mm 80 mm 50 mm
939614955C 939616955C 939611955C

= Standlicht-Funktion = Standlicht-Funktion = Auch fur 6-12V E-Bike
= Auch fr 6V E-Bike Batterie = Auch fir 6V E-Bike Batterie Batterie

= Montageweite 50 mm = Montageweite 80 mm = Montage 50 mm

= 600 m weit gesehen werden = 600 m weit gesehen werden * 600 m weit gesehen werden

W 2 W & w8
3379399396146 3"379399"396160" > 3"379

399"396115" >

| >

AXA

Riff

Blueline E6-12V = LED Beleuchtung Riff Steady

80 mm = Light Guide-Technik 50-80 mm

93961395SC = Standlicht-Funktion 93912695SC

= Auch f_Ur 6-12V E-Bike = Entspricht deutschen = Auch fur 6V E-Bike Batterie
Batterie

Normen (StVZO) = Montageweite 50-80 mm

" Montage 80 mm = 600 m weit gesehen werden

= 600 m weit gesehen werden

w2 e
3"379399"396139" >

i. F—i- ipi—

E-Bike E-Bike
Slim Steady Slim Steady
50 mm 80 mm
93911795SC 93911895SC
= Auch fur 6V E-Bike Batterie = Auch fur 6V E-Bike Batterie
= Montageweite 50 mm = Montageweite 80 mm

= 600 m weit gesehen werden = 600 m weit gesehen werden

LT 111111
3"379939"117958 3"379939"118955" >

40
N g

www.axabikesecurity.com 65



Dynamo- / E-Bike-Ricklichter

AXA

Spark

= LED Beleuchtung

= Standlicht-Funktion

= Seitenbeleuchtung

= Entspricht deutschen
Normen (StVzZO)

AXA
Juno
E-bike
brake light

= LED Beleuchtung

= Integrierte Bremslicht-

funktion
= Seitenbeleuchtung

= Entspricht deutschen
Normen (StVzZO)

AXA

Juno
E-Bike

= LED Beleuchtung

= Seitenbeleuchtung

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

66 AXA Sortiment

Spark Steady

50-80 mm

93954895SC

= Auch fur 6V E-Bike Batterie
= Montageweite 50-80 mm

= 500 m weit gesehen werden

1L =

| 709
548950" >

|
3

79939

J

Juno E-bike

brake light
50 mm

91840195SC

= Auch fur 6-12V E-Bike
Batterie

= Montageweite 50 mm

= 500 m weit gesehen werden

I
8"713249

&
35¢g

I
315188

| >

.
E-Bike
Juno E-Bike
50 mm VIDEO
EEE
939290955C
= Auch for 6-12V E-Bike  B¥ %
Batterie

= Montageweite 50 mm
= 500 m weit gesehen werden

L e

35¢g
13249"281933

| >

Stvzo

\

E-bik

Juno E-bike

brake light VIDEO

80 mm %

918411955C E S

= Auch fur 6-12V E-Bike
Batterie

= Montageweite 80 mm

= 500 m weit gesehen werden

L
8713249

&

35
, %

NI
315201

Juno E-Bike

80 mm
939291955C B
= Auch fur 6-12V E-Bike ?

Batterie
= Montageweite 80 mm
= 500 m weit gesehen werden

MNRNENLI <%
87

359
13249"281940

| >

AXA

Juno
Dynamo ST
= LED Beleuchtung

= Seitenbeleuchtung

= Standlicht-Funktion

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

AXA

Nyx
E-bike
brake light

= LED Beleuchtung

= Integrierte Bremslicht-

funktion
= Seitenbeleuchtung

= Entspricht deutschen
Normen (StVZO)

AXA
NyXx
Halterung

= FUr jedes Fahrrad
geeignet

= FUr die Montage von

AXA Nyx an der Seiten-

strebe

Dynamo- / E-Bike-Ricklichter

VIDEO
EE4E

EIFEE it
Juno Dynamo Steady Juno Dynamo Steady
50 mm 80 mm
93929295SC 93929395SC
= Montageweite 50 mm = Montageweite 80 mm
= 500 m weit gesehen werden = 500 m weit gesehen werden
AR ) 11T
35¢ 35¢
81713249"281957" > 81713249"281964" >

[NEU| [NEU|
‘ axa ‘
Nyx
Dynamo ST

E-bike
.

Nyx E-bike LED Beleuchtung Nyx-ST

brake light = Seitenbeleuchtung 9319409558

931930955SB = Entspricht deutschen = 500 m weit gesehen werden

® Auch fir 6-12V E-Bike Normen (StVZO) = Standlicht-Funktion
Batterie

= 500 m weit gesehen werden

’.E

Bracket Nyx
93197095

W &
8"713249

49"313498" >

www.axabikesecurity.com 67



' Werkstatt Boxen

AXA
Werkstatt
Boxen

Speziell TUr

. _ ‘9 den Werkstatt-
~ U ccorauch
o entwickelt

BIKE,SECURITY

axabikesecurity.com

lhre Vorteile

u Ein Produkt zur Warenprasentation
= Effizientes Handling in der Werkstatt

= Umweltfreundlich: Weniger Verpackung

F oo

Echo 15 Pico 30 Blueline 30 Blueline 30 Compactline Blueline Steady Blueline Steady
Paket Switch Switch Steady/Auto Switch 20 Switch 80 mm 50 mm

Art.Nr.  93915395WS 93917295WS 93951695WS  93950495WS  93943195WS 93961695WS 93961495WS

68 AXA Sortiment

AXA
Kameleon

= Geeignet fUr Ketten-
schutz mit 38 Zahnen

= Montage: Platten- und
BiUgelbefestigung

AXA
Multi Open

= Geeignet fUr Ketten-
schutz mit 38 Zahnen

= Montage: Scheibenund
Klickbefestigung

AXA
Snapper

= Geeignet fUr Ketten-
schutz mit 38 Zahnen

= Montage: Platten- und
BuUgelbefestigung

Kettenkasten

=

Kameleon
8A404018

= Material Polycarbonat (dark
smoke)

= RC-MaB 450 - 470

= Geeignet fUr integrierte
Nabenschaltungen

IR

8| 16808"401810

T=P =0

Multi Open Multi Open

8A409308 8A409307

= Material Polycarbonat (light = Material Polycarbonat (light
smoke) und Frontflache in smoke) und Frontflache in
ABS schwarz ABS silber

= RC-MaB 456 - 464 = RC-MaB 456 - 464

= Geeignet fUr integrierte = Geeignet fUr integrierte
Nabenschaltungen Nabenschaltungen

8 ||71 3249"1 9251 2" > 8 ||71 3249"1 92499" >

Snapper Snapper

8A405203 8A405204

= Material Polycarbonat und = Material Polycarbonat (dark
Frontflache in ABS schwarz smoke) und Frontflache in
(dark smoke) ABS silber

= RC-MafB 455 - 465 = RC-MaB 455 - 465

= Geeignet fUr Nexus 3 und 7/8 = Geeignet fUr Nexus 3 und 7/8
Nabenschaltung Nabenschaltung

AL
8"716808"520

2 313||>

i
8'"716808"520412" >

www.axabikesecurity.com

69



Kettenkasten

AXA
Slicer

= Single Kettenschutz

= Montage: Bigel und
hintere Befestigung

AXA
VS

= Single Kettenschutz

= Montage: vorderer und
hinterer Bigel

= Montage Benjamin:
hintere Befestigung
und Bugel

70 AXA Sortiment

Slicer 20/22”
8A504473

= Geeignet fUr Kettenschutz
mit 38 Zahnen an 20/22”-
Radern

* RC-MaB 360 - 378

= Material Polycarbonat
(dark smoke)

LI DL
8"716808"44 >

7313

VS 24”
8A501501

= Geeignet fUr Ketten-
schutz mit 42 Z&hnen an
24”-Radern

= RC-MaB 410 - 450
= Material ABS (schwarz)

i
8 14" >

716808"1501

VS 16” Benjamin
8A504347

= Geeignet fUr Kettenschutz
mit 33 Z&hnen an 16 Radern
= RC-MaRB 285

= Material Polycarbonat
(dark smoke)

Slicer 24”
8A505245

= Geeignet fur Ketten-
schutz mit 42 Z&hnen an
24”-Radern

= RC-MaB 409 - 427

= Material Polycarbonat
(dark smoke)

I
8"716808"5 >

24519

VS 26/28”

8A501503

= Geeignet fur Kettenschutz
mit 46/48 Zahnen an 26/28%
Radern

= RC-MaB 445 - 495
= Material ABS (schwarz)

VS 20” Benjamin
8A504348

= Geeignet fUr Kettenschutz
mit 38 Z&hnen an 20“
Radern

= RC-MaB 367 - 385

= Material Polycarbonat
(dark smoke)

MR
8"716808"4 >

34818

Slicer 26
8A504474

= Geeignet fUr Ketten-
schutz mit 42 Zahnen an
26"-Rédern

= RC-MaB 435 - 453

= Material Polycarbonat
(dark smoke)

A0
8"716808"44 >

7412

VS 26/28”
8A502823

= Geeignet fUr Kettenschutz
mit 46/48 Zéhnen an 26/28*
Radern

= RC-MaB 445 - 495

= Material Polycarbonat
(dark smoke)

i
8'716808"2823

282310">

VS 24” Benjamin
8A504436

= Geeignet fUr Ketten-
schutz mit 42 Zahnen an
24”-Radern

= RC-MaB 422 - 445

= Material Polycarbonat
(dark smoke)

AR L
8"716808"44 >

3612

AXA
Scope 2

= Material Schirm
Polycarbonat
(light smoke)

= Enthalten sind 2 farbige
Streifen ABS
(silber und schwarz)

= Montage: Pedalbigel
und integrierte, hintere
Befestigung

Kettenschutz

<3
g
Scope238T
8A509199
= Geeignet fUr Kettenschutz
mit 38 Zahnen

= Single Kettenschutz

J/

<3

~

Scope 2 44T
8A509200

= Geeignet fUr Kettenschutz
mit 42/44 Zahnen

= Single + Triple Kettenschutz

Y

5

Scope 2 48T
8A509201

= Geeignet fUr Kettenschutz
mit 46/48 Zahnen

= Single + Triple Kettenschutz

www.axabikesecurity.com VAl



Kettenschutz

AXA
KS

= Material ABS (schwarz)
= Single Kettenschutz

AXA
GSR

= Material ABS (schwarz)

= Single + Triple
Kettenschutz

72 AXA Sortiment

KS 26”

8A501498

= Geeignet fUr Kettenschutz
mit 42/44 Zahnen

= Montage: vorderer und
hinterer Buge

B
8'"7 14 >

16808"149811

GSR Junior
8A501521

= Geeignet fUr Kettenschutz
mit 40 Zahnen

= Montage: Pedalbigel und
hinterer Bugel

IR
8'"7 152118" >

16808

AXA
KSR

= Material ABS(schwarz)
= Single Kettenschutz

GSR Senior
8A501523

= Geeignet fUr Kettenschutz
mit 42/48 Zahnen

= Montage: Euroklammer
und Bugel

MO A0
8'7 >

16808"152316

KSR
8A501499

= Geeignet fUr Kettenschutz
mit 38-40 Z&hnen

= Montage: vorderer und
hinterer Buge

A
8'"7 14 >

16808"149910

AXA
Chaincap

= Material Polycarbonat

(dark smoke)
= Triple Kettenschutz

= 3-Punkt-BlUgelmontage

AXA
Midi Disc
Geeignet fUr Ketten-

schutz mit 36-42
Zahnen

Single + Triple
Kettenschutz

= Schraubverschluss-
Befestigung aus
Kunststoff

AXA
Chain Disc

= Geeignet fUr Ketten-
schutz mit 42-50
Zahnen

= Single + Triple Ketten-
schutz

= Schraubverschluss-
Befestigung aus
Kunststoff

Chaincap 42T
8A503387

= Geeignet fUr Kettenschutz

mit 42 Zahnen

i
716808 >

8‘ 338710

Midi Disc
8A501166
= Material ABS (schwarz)

Chain Disc
8A501173
= Material ABS (schwarz)

8 H71 6808”1 1731 5H >

Schutzschirme

Chaincap 44T Chaincap 48T
8A503388 8A503564
= Geeignet fUr Kettenschutz = Geeignet fUr Kettenschutz
mit 44 Zahnen mit 48 Zahnen
TR T
8"716808"338819" > 8"716808"356417" >
Midi Disc
8A501165
= Material Polycarbonat
(dark smoke)
W
8"716808"116516" >

www.axabikesecurity.com 73



Video Regalgestaltung

Tipps und Ratschlage Regalgestaltung

m Bild

Mochten Sie wissen, wie Sie den Code eines Zahlenschlosses anpassen konnen, oder méchten
Sie zusatzliche Informationen zu einem unserer Produkte, dann sehen Sie sich eines der

Empfehlungen von AXA zur Regalgestaltung
machen Ihr Geschaft professionell und
Ubersichtlich. Zudem helfen Sie Ihren Kunden,
sich schneller zu entscheiden und die richtige

folgenden Videos an. AuBerdem haben wir Videos mit Tipps zur Sicherung Ihres Fahrrads und Wahl zu treffen.

Videos, in denen die Unterschiede in der Beleuchtung erklart werden. L
AXA hat Empfehlungen zur Regalgestaltung fur jedes

Geschaft. Entsprechende Zusammenarbeiten mit
Fachhé&ndlern belegen eine Effizienzsteigerung von
10—20 % durch die richtige Produktauswahl und
Warenprasentation.

Scannen Sie den QR-Code und schauen Sie sich die Videos an. Wenn Sie daran interessiert sind, die
Videos auf |hrer eigenen Website zu platzieren, wenden Sie sich bitte an Ihren Kundenberater oder
unseren Kunden-Service unter +49 (0)251 210162 0. Gerne senden wir Ihnen das Originalvideo.

EEEE } &l’ A4 i Wie erzielen Sie den optimalen Ertrag

» mit dem Platz in Ihrem Regal?

= Optimales Sortiment fur Ihr Geschaft

= Ubersicht und Klarheit fir Kunden

=  Empfohlene Regalgestaltung auf Basis von
Tego Wand Free Standing Display Verkaufserfahrungen und Erfolgsaussichten am Markt

= Hohe Umschlagshaufigkeit
= Einfache Upsell-Md&glichkeiten

Optimale Prasentation Schnelle Lieferung

AXA bietet eine Vielzahl von Displays an, z. B. das Greenline-Display und AXA mochte lhnen eine schnelle und
das Dynamo-Display, damit Verbraucher in Inrem Geschaft die Produkte zuverlassige Lieferung ermoglichen.
ohne Verpackung sehen kénnen. Dies stimuliert das Upselling und gibt Eine Auslieferung ist bereits ab 2

dem Verbraucher ein gutes GefUhl fur die Produkte. Verschiedene Halter Wochen nach Bestelleingang mdoglich.

und Wobbler kénnen dem Kunden dabei helfen, zuséatzliche wichtige
Informationen zu den Produkten im Regal zu gewinnen.

Greenline-Display Display zur Bedienung von Rahmenschlésser
mit Einsteckkette.

www.axabikesecurity.com 75




Produkt Index

NnNalt

Informationen
Lastenfahrrader Sortiment
E-Bike Sortiment

Kettenschlésser

Absolute 5-90
Absolute 5-110
Absolute 5-150
Absolute 8-90
Absolute 8-110
Absolute 9-90
Absolute 9-110
Absolute C5-90
Ling 100

Ling 180

Ling City 100

Ling City 180

Ling Pro100

Loop 110

Newton ProMoto+ 2
Newton ProMoto+ 4
Newton ProMoto+ 4
ProCarat+ 105
Prodisc

Clinch+ 85 Black
Clinch+ 105 Black
Hawk
Wand-/Bodenanker
Rigid Black

Rigid Black Code
Rigid Blue Code
Rigid Green Code
Rigid Pink Code
Rigid Purple Code

Rahmenschlésser

Block XXL Black

Block XXL Black

Imenso Large Black

Imenso Large Black

Imenso X-Large Black

Imenso X-Large Black

Defender Black

Defender Retractable Black
Defender Retractable Silver/Black
Defender Silver/Black

Victory Matt Black/Silver
Victory Retractable Black/Silver
Ren 2 Black

Solid Black

Solid Plus Black

Solid Plus Retractable Black
Solid Retractable Black

Montage und Wartung

AXA Schlosserspray
Befestigungsplatte

Flexible Montage

Solid Plus Black + Ling City
Solid Plus Black + Ling City

Rahmenschldsser Sets

Block XXL + ULC 100 mit Satteltasche
Defender + RLC 100

Defender + RLC 100 mit Satteltasche
Defender + RLC 140 mit Satteltasche
Imenso XLarge retractable + ULC 130 mit
Satteltasche

Solid Plus Black + Newton PI150/10
Solid Plus Black + Newton PI150/10

76 AXA Sortiment

21

21
21
21
21
21

22

22
22
22
22

22
22
22

Einsteckkabel

Newton 150/10
Newton 180/10
RL 80/15
RLD180/12
RLE150/10
RLS 115/10
UPI150

Einsteckketten

ULC100/5,5
ULC130/5,5
ULC-Pro100/8,5
DPIT10/8,5

RLC in Tasche 100/5,5
RLC in Tasche 140/5,5
RLC Plus100/5,5

RLC Plus 140/5,5

Faltschlosser

Fold 85

Fold 100

Fold Pro 100

Fold Ultra

Bracket Fold 85
Bracket Fold 100 und Pro 100
Bracket Foldable 800
Bracket Foldable 1000
Bracket Fold Lite 80
Bracket Fold Lite 100
Bracket Fold Ultra
Fold Lite 80

Fold Lite 100

Fold Lite C100

Faltschlésser und Kabelschlésser

Double Loop 120
Double Loop 1000
Double Loop pin
Foldable 600
Foldable 800
Foldable 1000
Roll

Kabelschlosser

Resolute 8-150
Resolute 8-180
Resolute 10-150
Resolute 12-60
Resolute 12-180
Resolute 15-120
Resolute 15-180
Basic bracket

Ice Blue

Ice Blue

Petrol Blue

Petrol Blue
Resolute 6-60 Army Green
Resolute 8-120 Army Green
Royal Purple
Royal Purple
Universal bracket
Resolute C8-180
Resolute C10-150
Resolute C12-65
Resolute C15-180

Bugelschlosser

Newton U-Lock 230
Newton U-Lock 300
Newton U-Lock Mini
Newton U-Lock Pro Mini

23

23
23
23
23
23
23
23

24

24
24
24
25
25
25
25
25

26

27
27
27
27
28
28
28
28
28
28
28
28
28
28

29

29
29
29
29
29
29
29

30

31
31
31
31
31
31
31
32
32
32
32
32
32
32
32
32
32
33
33
33
33

34

34
34
34
34

Batterieschlosser

Bosch Powertube Battery Pack Lock
Bosch Rack Battery Pack Lock

Bosch Tube Battery Pack Lock

Shimano In Tube EB020 Battery Pack Lock

35

35
35
35
35

Shimano In Tube EB035-36 Battery Pack Lock

35

Shimano Rack Battery Pack Lock
Shimano Tube Battery Pack Lock
Yamaha Tube Battery Pack Lock

Beleuchtungssortiment

USB Aufladbare Beleuchtung

Dwn Set 30 lux
Dwn Set 50 lux
Dwn Set 70 lux
Dwn Set 100 lux
Dwn Front 30 lux
Dwn Front 50 lux
Dwn Front 70 lux
Dwn Front 100 lux
Dwn Rear

Dwn Rear Signal

USB Aufladbare und Batterie Beleuchtung

Niteline 11
Niteline 44
Niteline 44-R
Niteline DE
Niteline T1
Niteline T4-R

USB Aufladbare Beleuchtung

Compactline Front 20 lux
Compactline Front 35 lux
Compactline Rear
Compactline Set 20 lux
Compactline Set 35 lux
Greenline Set 15 lux
Greenline Set 25 lux
Greenline Set 40 lux
Greenline Set 50 lux

USB Aufladbare Beleuchtung und Montage

Fork Bracket

Front Bracket
Greenline front 15 lux
Greenline front 25 lux
Greenline front 40 lux
Greenline front 50 lux
Greenline Rear 1LED

Batterie Scheinwerfer

706

City Battery

Classic Battery Black
Classic Battery Silver
Nox City

Nox City Auto off

Nox Sport

Nox Sport Auto off

35
35
35

36

42

43
43
43
43
44
44
44
44
44
44

46

46
46
46
46
46
46

47

47
47
47
47
47

48

48

48

48

49

49
49
49
49
49
49
49

50

51
51
51
51
53
53
53
53

Batterie Rucklichter

Juno-B 50 mm
Juno-B 80 mm
Juno-BA 50 mm
Juno-BA 80 mm
Nyx-B

Nyx-BA

City Rear

Omega Battery Auto 50-80 mm

Riff Battery Auto 50-80 mm
Riff Battery Switch 50-80 mm
Spark Battery 50-80 mm
Metro Set

Run Battery Switch

Run Compact

Dynamo- / E-Bike-Frontscheinwerfer

Bracket @ 25,4

Bracket ¢ 31,8

Bracket ¢ 35

Nxt 30 E6-48V

Nxt 30 Steady Switch

Nxt 45 E6-12V

Nxt 45 Steady Switch

Nxt 60 E6-12V

Nxt 60 Steady Switch

Nxt 80 E6-12V

Nxt Bracket Lenker montage
Blueline 30 E6-12V
Blueline 30 Steady Auto
Blueline 30 Switch
Blueline 30-T Steady Auto
Blueline 50 E6-12V
Blueline 50 Steady Auto
Blueline 50 Switch
Blueline 50-T Steady Auto
Compactline 20 E6-12
Compactline 20 Switch
Compactline 35 E6-12
Compactline 35 Steady Auto
Compactline 35 Switch
Pico 30-E Switch

Pico 30T Steady Auto
Pico 30T Switch

Echo 15 Steady Auto
Echo15 Switch

Echo 30 Steady Auto
Echo 30 Switch

Pico 30 Steady Auto

Pico 30 Switch

606 Auto

606 E6-48

606 Steady Auto

Dynamos

8201 Left

8201 Right

Duo Left

Duo Right

HR Rubber Runner 2x
HR Traction Left

HR Traction Right

54

54
54
54
54
54
54
56
56
56
56
56
57
57
57

58

59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
59
60
60
60
60
60
60
60
60

61

61

61

61

61

61

61

61
62
62
62
62
62
62
63
63
63

64

64
64
64
64
64
64
64

Dynamo- / E-Bike-Rucklichter

Blueline E6-12V 50 mm
Blueline E6-12V 80 mm
Blueline Steady 50 mm
Blueline Steady 80 mm

Riff Steady 50-80 mm

Slim Steady 50 mm

Slim Steady 80 mm

Juno E-Bike 50 mm

Juno E-Bike 80 mm

Juno E-bike brake light 50 mm
Juno E-bike brake light 80 mm
Spark Steady 50-80 mm
Bracket Nyx

Juno Dynamo Steady 50 mm
Juno Dynamo Steady 80 mm
Nyx E-bike brake light

Nyx-ST

Werkstatt Boxen

Kettenkéasten

Kameleon

Multi Open

Multi Open
Snapper
Snapper

Slicer 20/22”
Slicer 24”

Slicer 26™

VS 16” Benjamin
VS 20” Benjamin
VS 24"

VS 24” Benjamin
VS 26/28”

VS 26/28”

Kettenschutz

Scope 238T
Scope 2 44T
Scope 2 48T
GSR Junior
GSR Senior
KS 26"

KSR

Schutzschirme

Chaincap 42T
Chaincap 44T
Chaincap 48T
Chain Disc

Midi Disc

Midi Disc

Video
Regalgestaltung

Produkt Index

65

65
65
65
65
65
65
65
66
66
66
66
66
67
67
67
67
67

68

69

69
69
69
69
69
70
70
70
70
70
70
70
70
70

7

7
7
7
72
72
72
72

73

73
73
73
73
73
73

74

75

76

Produkt Index

www.axabikesecurity.com 77



